BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2001

Tabelle 2 a: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer MalRnahmen
Ausgaben insgesamt

offentliche Ausgaben Yin Euro

davon
Land
GAK insgesamt EAGFL Insgesamt
GAK-Bund GAK-Land

Bayern 13.518.557,34 8.111.134,40| 5.407.422,94 13.518.557,34
Baden-Wirttemberg 11.606.325,70 6.963.795,42| 4.642.530,28 11.606.325,70
Berlin

Brandenburg 1.346.882,02 808.129,21 538.752,81 258.156,56 1.605.038,58
Bremen 17.310,30 9.327,11 7.983,19 17.310,30
Hamburg 31.111,09 18.666,76 12.444,33 31.111,09
Hessen 12.418.207,62 7.450.822,92| 4.967.384,69 12.418.207,62
Mecklenburg-Vorpommern 11.467.910,99 6.880.746,60| 4.587.164,40| 3.056.395,02 14.524.306,02
Niedersachsen 16.608.294,18 9.964.976,51| 6.643.317,67| 2.096.296,71 18.704.590,89
Nordrhein-Westfalen 29.122.398,60| 17.473.439,16| 11.648.959,44 29.122.398,60
Rheinland-Pfalz 12.844.103,37 7.817.641,92] 5.026.461,45| 2.398.571,71 15.242.675,08
Saarland 530.954,68 318.572,81 212.381,87 530.954,68
Sachsen 1.464.503,56 878.702,14 585.801,42 1.464.503,56
Sachsen-Anhalt 7.668.840,70 4.601.304,42] 3.067.536,28 7.668.840,70
Schleswig-Holstein 3.065.322,90 1.839.193,74| 1.226.129,16| 1.594.478,84 4.659.801,74
Thiringen 7.813.098,86 4.687.859,32| 3.125.239,55 7.813.098,86
Insgesamt 129.523.821,90| 77.824.312,43| 51.699.509,47| 9.403.898,85| 138.927.720,75

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung tber den Vollzug der GAK 2001

Tabelle 2 b: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer Mal3hahmen
- Vorarbeiten-
offentliche Ausgaben Yin Euro
Land Projekte | Gesamtkosten forderfahige
Kosten
GAK-Bund GAK-Land EAGFL Insgesamt
Bayern 8|k.Ang. 1.022.583,76 613.550,26 409.033,50 1.022.583,76
Baden-Wirttemberg
Berlin
Brandenburg
Bremen 1]k.Ang. 15.579,27 9.327,11 7.983,19 17.310,30
Hamburg 0 31.111,09 31.111,09 18.666,76 12.444,33 31.111,09
Hessen 3| 1.025.965,45 2.564.914,64| 1.538.693,55| 1.025.965,45 2.564.658,99
Mecklenburg-Vorpommern 45|k.Ang. 802.362,36 481.417,41 320.944,94 802.362,36
Niedersachsen 27 184.065,08 1.175.971,33 595.143,75 396.762,50 991.906,25
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz 10 599.298,19 599.298,19 363.387,52 235.910,67 599.298,19
Saarland 2|k.Ang. 20.758,45 12.455,07 8.303,38 20.758,45
Sachsen 1 1.457,18 4.857,27 2.945,04 1.963,36 4.908,40
Sachsen-Anhalt 5[k.Ang. 136.803,17 95.215,01 63.476,67 158.691,68
Schleswig-Holstein
Thiringen 12 189.973,04 514.356,87 280.228,65 186.819,10 467.047,76
Insgesamt 114 2.031.870,03 6.888.596,40| 4.011.030,13| 2.669.607,10 0,00] 6.680.637,23

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung tber den Vollzug der GAK 2001

Tabelle 2 c: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer Malinahmen
- Gewasserrandstreifen-

Land

Projekte

Forder-
umfang
(km Lénge -
einseitig)

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben Yin Euro

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

26

21,6

1.860.165,07

1.832.592,66

357.904,29

238.602,86

596.507,15

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

10

k.Ang.

2.286.238,07

2.615.365,34

1.255.164,29

836.776,19

2.091.940,48

Rheinland-Pfalz

35

32,0

1.041.345,80

2.921.521,81

1.128.105,61

752.070,40

1.880.176,01

Saarland

Sachsen

3,8

19.627,47

65.403,43

20.698,12

13.798,75

34.496,86

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiringen

Insgesamt

74

57,4

5.207.376,41

7.434.883,25

2.761.872,30

1.841.248,20

0,00

4.603.120,50

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2001

Tabelle 2 d: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer Ma3nahmen
- Gewasserausbau und Herstellung der Durchgangigkeit-

Forderumfang offentliche Ausgaben ) in Euro
Anzahl der i o
Land Projekte zur Kilo- | Ruickhalte- Gesamtkosten forﬂgrsf;t:ge

Herstellung meter |volumen m® GAK-Bund GAK-Land EAGFL Insgesamt

der Durch-

gangigkeit
Bayern
Baden-Wirttemberg 13 13 0| 2.658.717,78| 7.587.571,52| 2.785.518,17| 1.857.012,11 4.642.530,28
Berlin
Brandenburg 1 0 6600 133.157,08 133.157,08 55.925,72 37.283,82 93.209,54
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern 22 39 0| 1.098.421,03] 3.865.920,43| 1.660.499,58| 1.106.999,82 2.767.499,40
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen 30 0 0| 5.471.931,10] 9.537.691,03| 4.570.821,25| 3.047.214,16 7.618.035,41
Rheinland-Pfalz 29 27 2| 1.355.843,81| 3.389.865,17| 1.225.525,74 808.495,63 2.034.021,36
Saarland 4 0 0 299.521,93 894.628,83 225.012,27 150.008,18 375.020,44
Sachsen 20 37 29269 212.131,93 731.410,19 778.411,21 518.940,81 1.297.352,02
Sachsen-Anhalt 5 0 0[k.Ang. 2.652.894,563| 1.846.414,59| 1.230.943,06 3.077.357,65
Schleswig-Holstein 1 0 0 102.718,54 102.718,54 107.324,98 71.549,99 178.874,96
Thiringen 13 50 28591 950.688,41 2.485.625,02| 1.499.779,18 999.852,78 2.499.631,96
Insgesamt 138 166 64462| 12.283.131,61| 31.381.482,34 14.755.232,68[ 9.828.300,35 0,00] 24.583.533,03

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung tiber den Vollzug der GAK 2001
Tabelle 2 e: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer MaRnahmen

- Hochwasserschutzanlagen (Polder, Riickhaltebecken, Deiche) -

Forderumfang offentliche Ausgaben Yin Euro
An%ahl der . forderfahige
Land geforderten| Deich- ge-schitzte] Ruckhalte- Gesamtkosten Kosten
quder und | lange Flache (ha) | volumen (m3) GAK-Bund GAK-Land EAGFL Insgesamt
Ruckhalte- (km)
becken

Bayern 50 14 71 790.821| 17.756.980,92| 31.342.000,07| 6.408.611,69| 4.272.407,62 10.681.019,31
Baden-Wiirttemberg 19 19 0 0 3.988.076,67| 11.381.357,28| 4.178.277,25( 2.785.518,17 6.963.795,42
Berlin
Brandenburg 10 0 6.519 18.880 2.378.739,76] 2.372.808,77 358.976,18 239.317,46 258.156,56 856.450,20
Bremen
Hamburg
Hessen 10 0 0 40| 14.654.374,87| 21.756.832,65| 5.912.129,38| 3.941.419,24 9.853.548,62
Mecklenburg-Vorpommern 15 12 0 1.210.000 195.130,87] 5.482.745,51| 3.172.568,86] 2.115.045,79 5.287.614,64
Niedersachsen 20 0 0 0 1.227.100,51| 18.939.785,16| 9.369.832,76] 6.246.555,17| 2.096.296,71| 17.712.684,64
Nordrhein-Westfalen 41 0 0 0[ 18.201.923,99| 37.392.097,47| 11.647.453,62 7.764.969,08 19.412.422,71
Rheinland-Pfalz 3 15 0 5 634.820,00) 6.350.245,16] 1.990.111,16] 1.326.740,78| 2.398.571,71 5.715.423,65
Saarland 1 0 0 60.000 289.084,43 850.278,40 70.558,28 47.038,85 117.597,13
Sachsen
Sachsen-Anhalt 21 4 4.210 0[k.Ang. 3.821.371,87| 2.659.674,82] 1.773.116,55 4.432.791,37
Schleswig-Holstein
Thiringen 13 33 584 0 568.858,85| 1.497.653,97 844.227,45 562.818,30 1.407.045,75
Insgesamt 203 97 11.384 2.079.746[ 59.895.090,88| 141.187.176,31| 46.612.421,45| 31.074.947,00f 4.753.024,99| 82.440.393,44

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2001

Tabelle 2 f: Férderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer MaZnahmen
- Wildbachverbauung einschl. Einzugsgebietsanierung -

Land

Forderumfang

Anzahl der
Projekte
(Einzugs-
gebiets-

sanierung)

Lange
(km)

geschutzte
Flache (ha)

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben Yin Euro

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

2

0,4

233.707,94

906.000,01

306.775,13

204.516,75

511.291,88

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

14

14

0,0

798.190,54

1.991.481,88

740.516,81

452.774,53

1.193.291,34

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiringen

Insgesamt

16

14

0,4

1.031.898,48

2.897.481,89

1.047.291,94

657.291,28

0,00

1.704.583,22

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




BMVEL, Ref. 521/524

Tabelle 2 g: Foérderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer Malinahmen

Berichterstattung tber den Vollzug der GAK 2001

- Abwasseranlagen -

Forderumfang offentliche Ausgaben Yin Euro
Land Anzahl an Gesamtkosten | rorderfahige
Kanalisations- Abwasser- Kosten
lange (km) anlagen GAK-Bund GAK-Land EAGFL Insgesamt
angeschl.
Einwohnerwerte

Bayern
Baden-Wirttemberg* 0 8 4.601.626,93 7.669.378,22 0,00 0,00 0,00 0,00
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern 245 10.800 3.338.554,48 7.413.732,36 611.269,72 407.513,14| 3.056.395,02( 4.075.177,88
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz 6 4 3.358.062,82 6.105.847,65| 1.705.929,19| 1.041.844,98 2.747.774,16
Saarland
Sachsen 58,3 3.920 7.533.891,49 20.814.626,53 76.647,77 51.098,51 127.746,28
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein 0 10.277 7.523.923,84 6.401.457,53| 1.731.868,76| 1.154.579,17| 1.594.478,84| 4.480.926,77
Thiringen 14 5.100 857.780,28 2.365.121,64| 1.137.491,50 758.327,67 1.895.819,17
Insgesamt 102,8 30.109| 27.213.839,84 50.770.163,93| 5.263.206,93| 3.413.363,47| 4.650.873,86| 13.327.444,26

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr
* Verpflichtungserméchtigungen, daher keine Auszahlungen




BMVEL, Ref. 521/524

Tabelle 2 h: Forderung wasserwirtschaftlicher und kulturbautechnischer Malinahmen

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2001

- Beregnungsanlagen -

Land

Forder-
umfang:
Flache (ha)

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben® in Euro

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

33

1.323.337,41

2.626.999,79

782.197,33

521.465,06

1.303.662,38

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

500

191.903,19

191.903,19

35.323,02

23.548,68

58.871,70

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

240.869,61

344.099,44

61.937,90

41.291,93

103.229,83

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiringen

Insgesamt

534

1.756.110,20

3.163.002,42

879.458,24

586.305,67

1.465.763,91

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr




